
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

EXP-UNC:0057600/201 8 

VISTO: 

La solicitud de llamar a selección interna de carga anexa para dictar, en calidad de docente 

titular o docente adjunto, la asignatura Estadística 1 perteneciente al quinto cuatrimestre de las 

Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política, cursada por la Directora de 

ambas Carreras; y 

CONSIDERANDO: 
Que a fojas 2, Secretaría Académica de la FCS emite despacho favorable. 

Que a fojas 3/73, la Directora de la Oficina de Concursos eleva propuesta de miembros titulares 
y suplentes para integrar la comisiónque evaluará a los postulantes con sus respectivos antecedentes. 

Que a fojas 75/76 la Comisión de Asuntos Académicos, emite despacho favorable. 

Lo establecido en la Resolución ¿el Honorable Consejo Superior N° 458/2017. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE 

Artículo 1°: Llamar a selección interna de carga anexa para dictar en calidad de Profesor Titular o 
Profesor Adjunto a cargo, la asignatura Estadística 1 perteneciente al quinto cuatrimestre de las 

Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política. 

Artículo 20:  Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el artículo 
anterior, con los siguiente docentes: 

Titular: María Teresa Bosio - DNI 16.776.011 - FCS, UNC 
Suplente: Marcelo Castrín - DNI 16.196.158 - FCS, T.JNC 

Titular: Héctor Mansilla - DNI 17.383.184 - FCC, UNC 
Suplente: Horacio Paulín - DNI 17.099.627 - FP, UNC 

Titular: Eduardo Bologna DNI 13.151.556 - FFyH, IJNC 
Suplente: María Inés Laje DNI 10.774.306 - FI), UNC 



R 

T\'ir 

FacuLtad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

ÉXP-UNC:0057600/2018 

Artículo 3 0 : Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el artículo 
anterior, con los siguiente estudiantes: 

Titular: Bertona Carola DNI 38.500.987 
Suplente: Cortiglia Sofia DNI 40.108.301 

Artículo 4°: Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el artículo 
anterior, con los siguiente egresados: 

Titular: Ana Sofia Soria DNI 27.450.001 
Suplente: Matías Cristobo DNI 25.919.625 

Artículo 5°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Girar las actuaciones a la Oficina de Concursos 

Docentes FCS a sus efectos. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FAÇÚLTAD DE CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE 

DEL AÑO DOS HL DIECIOCHO. 

) 	 fl. 
i3JJL 

&, MG-MR. MARÍA INÉS PER-ALTA  
DECANA 

OXI cal 	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DÉ CORDOB 


